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DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vi

PREF. DO BREJO DA MADRE DE DEUS

PRACA VEREADOR ABEL DE FREITAS

10081528/0001-77

DECRETO N° 7, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.575

Exercicio: 2022

Abre no orcamento vigente crédiito adicional suplementar e da outras providéncias

importdncia de R$752.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( + )
GABINETE DO PREFEITO

02 02 01
62

02 02 04

74

02 04 01
106

117

02 06 01

164

275

04.124.0403.2016.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO

3.3.90.39.00
01
110 000

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COMUNICACAO E DEFESA SOC

04.122.0403.2017.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

04.122.0402.1972.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.122.0403.2019.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DESTINAD(
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIF
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ, ESPORTES E JUVENTUDE

12.122.0403.2037.0000
3.3.90.39.00

01

200 000

12.367.1201.2051.0000
3.3.90.30.00

01

200 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIF
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO

MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO ES
MATERIAL DE CONSUMO

TESOUROQ
EDUCAGAO

gente, um crédito adicional suplementar na

752.000,00

12.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

10

10
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, ESPORTES E JUVENTUDE

12.367.1201.2051.0000 MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO ES 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO
FUNDEB
12.361.1201.1935.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DESTINADC 130.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 1 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 000 FUNDEB
12.361.1201.3026.0000 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT/ 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 1 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 000 FUNDEB
12.361.1201.3026.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT/ 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 000 FUNDEB
12.361.1201.3029.0000 REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BAS 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 003 Complementagéo - FUNDEB
=3 02 09 01 SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENT

460 20.122.2001.2068.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 30.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

553 15.452.1503.2088.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIF 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

566 15.452.1702.2091.0000 MANUTENGAO DO SISTEMA DE LIMPEZA URBANA 11.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio




02 10 01
567

580

03 03 02

696

719

721

743

752

815

819
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SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

15.452.1702.2091.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

17.512.1702.2090.0000
3.3.90.30.00

01
001 001

MANUTENCAO DO SISTEMA DE LIMPEZA URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BASICOEC
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Propries do Municipio

FUNDO MUNICPAL DE SAUDE - CUSTEIO

10.301.1001.3006.0000
3.1.90.11.00

05

300 000

10.302.1001.2124.0000
3.1.91.13.00

01

310 000

10.302.1001.2124.0000
3.3.90.14.00

01
310 000

10.302.1001.2127.0000
3.3.90.14.00

01

310 000

10.302.1001.2127.0000
3.3.90.39.00

05
300 000

10.305.1001.2133.0000
3.3.90.30.00

05

300 000

10.305.1001.2133.0000
3.3.90.39.00

05

300 000

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - RECURSO FNS

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA MEDIA E ALTA COMPL
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA MEDIA E ALTA COMPL
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DO SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DO SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - RECURSO FNS

MANUTENGAO DO PNI - PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZ
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - RECURSO FNS

MANUTENGAO DO PNI - PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - RECURSO FNS

2.000,00
F.R: 0 01

10.000,00
ER: 0 09

160.000,00
F-R: 1 085

25.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

5.000,00
F.R: 0 01

2.000,00
FR: 1 05

10.000,00
ER: 1 05

1.000,00
FR: 1 05

00

00

1"

18

18

18

1

11

11
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.3047.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0802.3053.0000
3.1.90.04.00

05

500 001

08.244.0802.3053.0000
3.1.90.13.00

05

500 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 50.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PROTECAO S( 80.000,00
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 1 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos do FNAS

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PROTECAO S¢ 10.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS FR: 1 05

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do FNAS

14

12

12

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:

Anulacgéo:
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

42 04.122.0403.2011.0000  GESTAO ADMINISTRATIVA DO GABINETE -2.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

49 04.122.0403.2015.0000  MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA -12.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

50 04.122.0403.2015.0000  MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

64 04.124.0403.2016.0000  MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO -2.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COMUNICACAO E DEFES/

79 04.122.0403.2025.0000  REALIZAGAO DE SERVIGOS EM PARCERIAS NAS AREAS DE . -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL




02 02 04
86

02 04 01
107

115

119

120

121

122

127

02 05 01
131
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SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COMUNICACAO E DEFESE

06.182.0602.2014.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS AGOES VINC. AO PROG. DE COOP. TECN
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

04.122.0403.2019.0000
3.1.90.04.00

01

110 000

04.122.0403.2019.0000
3.3.80.36.00

01

110 000

04.122.0403.2019.0000
3.3.90.93.00

01

110 000

04.122.0403.2020.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0403.2020.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0403.2020.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

04.128.0402.3044.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

TESOURO

GERAL

IMPLANTAGAO DO SISTEMA DE CONTROLE DE PATRIMONIO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

IMPLANTAGAO DO SISTEMA DE CONTROLE DE PATRIMONIO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

IMPLANTAGAO DO SISTEMA DE CONTROLE DE PATRIMONIO
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

CAPACITACAO, TREINAMENTO E QUALIFICAGAO DE SERVID!
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0403.2030.0000
3.1.80.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F:R.

F.R.

F.R.

F:R.

F.R.

-2.000,00
Grupo: o 01

-25.000,00
Grupo: 0 01

-14.000,00
Grupo: 0 01

-1.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: o 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-10.000,00
Grupo: o 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00




02 05 01
143

145

02 06 01
158

245

248

268

269

271

273

02 06 04
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0403.3043.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

28.843.0000.0001.0000
3.2.90.22.00

01
110 000

MANUNTECAO DA JUNTA MILITAR
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

GERAL

PAGAMENTO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

TESOURO
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOQ, ESPORTES E JUVENTUD

12.122.0403.2037.0000
3.1.90.92.00

01

200 000

12.365.1201.2048.0000
3.3.90.14.00

01

220 000

12.365.1201.2048.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.366.1201.2049.0000
3.3.80.30.00

01

200 000

12.366.1201.2049.0000
3.3.90.36.00

01

200 000

12.367.1201.1932.0000
4.4.90.52.00

01

200 000

12.367.1201.2051.0000
3.1.90.11.00

01
200 000

FUNDEB

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

EDUCAGAO

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAGAO INFANTIL
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAGAO INFANTIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE EDUCAGCAO DE JOVENS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUCAGAO

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE EDUCAGAO DE JOVENS
OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
EDUCACAO

AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DESTINADOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

EDUCACAO

MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO ESPE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCACAO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

EFR.

F.R.

F.R.

-2.000,00
Grupo: 0 o1

-5.000,00
Grupo: 0 01

-10.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0o o1

-2.000,00
Grupo: 0 01

-20.000,00
Grupo: 0 o

-2.000,00
Grupo: 0 01

00

00

10

10

10

10

10

10

10




02 06 04
280

291

292

307

309

330

02 09 01
464

468

02 10 04
619
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FUNDEB

12.361.1201.1031.0000
4.4.90.51.00

05

260 000

12.361.1201.3026.0000
3.1.91.13.00

05
260 000

12.361.1201.3026.0000
3.3.90.14.00

05

260 000

12.361.1201.3029.0000
3.3.90.14.00

05

260 003

12.361.1201.3029.0000
3.3.90.36.00

05

260 003

12.365.1201.3032.0000
3.1.91.13.00

05
260 000

SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL E MEIO AM

EXECUGAO DE OBRAS PARA AMPLIAGAO DE MERCADOS, A(
OBRAS E INSTALACOES

20.605.2001.1051.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

20.605.2002.2071.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO E INTERESSE SOCIAL

04.122.1601.2101.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DE UNIDADES E
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB

REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAQ BASIC,

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Complementagéo - FUNDEB

REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASIC/
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Complementagéo - FUNDEB

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO BASICA - PR
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB

TESOURO
GERAL

MANUTENCAO DO PROGRAMA AGRICULTURA FAMILIAR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

F.R.

E.R

F.R.

F.R.

F.R.

F.R

E:R:

F-R.

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO MUNICIF

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

F.R.

-150.000,00
Grupo: 1 05

-47.000,00
Grupo: 1 05

-15.000,00
Grupo: 1 05

-10.000,00
Grupo: 1 05

-10.000,00
Grupo: 1 05

-1.000,00

. Grupo: 1 05

-20.000,00
Grupo: 0 o

-10.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0o 01

09

09

09

09

09

09

00

00

00
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02 10 04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO E INTERESSE SOCIAL
620 04.122.1601.2101.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO MUNICIF -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
621 04.122.1601.2101.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO FUNDO MUNICIF -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
03 03 02 FUNDO MUNICPAL DE SAUDE - CUSTEIO
723 10.302.1001.2124.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA MEDIA E ALTA COMPLEX -2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
730 10.302.1001.2124.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA MEDIA E ALTA COMPLEX -211.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE - RECURSO FNS
03 12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
953 08.244.0802.3053.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PROTEGCAO SOC -80.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
972 08.244.0802.3053.0000 MANUTEN(;FO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PROTECAO SOC -10.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
976 08.244.0803.1959.0000 CONSTRUGAO, REF(_)RMA E/OU AMPLIACAO DO CREAS (PAE -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
Anulagsio (-) -752.000,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

00

00

18

14

14

14
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